
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

DNF

16

17

18

19

Not classified (50% = 9 Laps)

20

21

22

23

24

No.

18

317

502

382

211

40

16

191

127

920

994

927

733

134

28

171

700

229

11

112

831

321

214

722

Name

JEAN CARLO RAMOS

CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO

LEONARDO CRISTIAN SIMON LOOF

FELIPE MENEGAZZO

FRANCISCO MARTINS DE ARAUJO NE

JOAO VINICIUS GABRIEL COSTA

MARCIANO RAUSIS

PEDRO GODOY

EWERTON PATRICK DE OLIVEIRA BU

GUSTAVO MORADORE FERNANDES

PAULO HENRIQUE SILVA

PATRICK YHIAGO DE JONGE

MAURO NAHIRNY JUNIOR

JOAO PAULO S. MONTEIRO

ALEXANDRE DANIEL NEIVERTH

LUCAS CARNEIRO PIRES

RODRIGO TABORDA

PERICLES AZEVEDO DUTRA

MARCOS ROGERIO O DE SOUZA

ENDREWS ARMSTRONG NHEMIHES

PAULO EVANDRO BOSSO

TIAGO GARCIA

LUCAS MARTINI

RAFAEL BAUMANN JAROSKEWICZ

Laps

18

18

18

18

18

17

17

17

17

17

17

17

17

17

16

16

16

16

15

6

6

6

6

5

Diff

-

+4.664

+52.923

+57.078

+1:12.586

1 Lap

+11.732

+13.592

+31.036

+34.619

+36.099

+48.353

+1:02.886

+1:03.442

2 Laps

+1:36.189

+1:46.002

+1:50.737

3 Laps

12 Laps

+49.865

+51.443

+15:36.819

13 Laps

Gap

-

+4.664

+48.259

+4.155

+15.508

1 Lap

+11.732

+1.860

+17.444

+3.583

+1.480

+12.254

+14.533

+0.556

1 Lap

+1:36.189

+9.813

+4.735

1 Lap

9 Laps

+49.865

+1.578

+14:45.376

1 Lap

Total Tm

23:06.331

23:10.995

23:59.254

24:03.409

24:18.917

23:18.202

23:29.934

23:31.794

23:49.238

23:52.821

23:54.301

24:06.555

24:21.088

24:21.644

21:46.577

23:22.766

23:32.579

23:37.314

24:12.851

9:17.525

10:07.390

10:08.968

24:54.344

23:04.521

Best Tm

1:10.228

1:10.571

1:13.445

1:13.920

1:13.534

1:14.650

1:13.869

1:15.086

1:15.084

1:16.119

1:15.547

1:16.528

1:16.709

1:17.267

1:14.639

1:18.329

1:17.215

1:19.373

1:23.360

1:14.313

1:21.032

1:21.034

1:16.052

1:22.643

Cidade

CURITIBA

SETE QUEDAS

SANTA FÉ PY.

TOLEDO

SALTO DE PIRAPORA

RESERVA

CIDAD DEL ESTE PY

CAMPO GRANDE/MS

CASCAVEL

SAO JOAO DO IVAI

BOA ESPERANÇA

ARAPOTI

APUCARANA

LONDRINA

IMBITUVA

MARINGÁ

COLOMBO

LONDRINA

LONDRINA

COLOMBO

APUCARANA

APUCARANA

TOLEDO

FAXINAL

Patrocínio

HONDA/MOBIL/PIRELLI/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS/OAKLEY

PROTORK/ORIGINAL MOTORS

AGRO NSA, REINALDO SILVEIRA

AGUA MINERAL ITAIPU/ STATUS MOTOS HONDA/ KPR PNEUS

PRO TORK - CALÇADOS JUVENTUDE - DASH

MIAMI BIKE/SAN JORGE MOTOS

MRP RACING/ACADEMIA FLYPER

BRINKFEST-KEMERONMOTOS-MRCARTUCHOS-MIDIAFIX

ZAZZ INTERNET DIK MOTOS AMIGO LAMBARI

JARVA RACING. PREFEITURA MUNICIPAL E PINDUCA ALIME

AGROPECUARIA BELA MANHA/ TRANS RONI

SEQUENCIAL/MC IMPORTS/SUPERMERCADO SAO FRANCISCO

HCM TENDAS

FAZENDA FLORESTA,ALESSI VEICULOS,ADRENALINA MX,

SK SPORTS RACING - STAMP QUÍMICA

BELPARTS/OLIVEIRA/CROZETTA

MXR/DELEANE

DESENTUIDORA TUBARAO

DUNAS/HONDA/BRASIL RACING/PIRELLI/MOTUL/ORBITAL

AUTO ESCOLA CIDADE ALTA

NOS ENERGY/GERAÇÃO VIDA/PRO TORK

METAURGICA UNIÃO/RENOVA GRAFIX-KPR PNEUS

PARANA AUTO PECAS SAUBER QUIMICA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.664

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:10.228

Best Spd

-

Best Lap by

[18] JEAN CARLO RAMOS

Printed: 29/5/2011 18:51:10

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross
MX 2 ( 125cc)

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

BOA ESPERANÇA-PR 0,000 Km

29/5/2011 14:20

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Not classified (50% = 7 Laps)

14

15

16

No.

21

27

928

159

777

64

423

32

13

113

39

908

31

33

9

265

Name

WILLIAM GUIMARAES

VAGNER LACHI

JEVERSON CAMILOTI

BRUNNA BARTZ HUMENIUK

GILSON DA SILVA FREIRE

FABIO SUKEKAVA

MARCELO SHIMOGUIRI

ALEXANDRO ALBERTO LEONEL

MARCOS CEZAR BENETATTI

ALEX DOS SANTOS OLIVEIRA

JOANES PAULO SILVA

ADEMIR ALVES DA FONSECA

JOELI GOMES DAMASCO LILA

JOSE ROBERTO FERLINI

OLAVIO CARPINSKI

LUCIANO ROSA

Laps

13

13

13

13

12

12

12

12

12

11

11

9

7

5

2

1

Diff

-

+25.052

+55.173

+58.192

1 Lap

+6.535

+26.027

+31.238

+32.951

2 Laps

+51.786

4 Laps

6 Laps

8 Laps

11 Laps

12 Laps

Gap

-

+25.052

+30.121

+3.019

1 Lap

+6.535

+19.492

+5.211

+1.713

1 Lap

+51.786

2 Laps

2 Laps

2 Laps

3 Laps

1 Lap

Total Tm

18:08.128

18:33.180

19:03.301

19:06.320

18:26.895

18:33.430

18:52.922

18:58.133

18:59.846

18:09.562

19:01.348

18:46.417

11:36.531

9:17.062

4:44.577

3:10.628

Best Tm

1:15.834

1:16.940

1:19.072

1:18.540

1:23.146

1:23.017

1:23.993

1:22.866

1:22.398

1:26.569

1:26.219

1:37.849

1:21.832

1:29.790

1:23.391

1:36.482

Cidade

LONDRINA

ARAPONGAS PR

SANTO ANTONIO DA PLATINA

FAXINAL

MARINGA

MANDAGUARI

GUARAPUAVA

CURITIBA

CAMBE

SÃO JOÃO DO IVAI

CAMPO MOURAO

CURITIBA

MARILANDIA DO SUL

LONDRINA

SANTA RITA P.Y

CURITIBA

Patrocínio

PRO TORK/MEGA MIX/MONSTER

FREEWAY

AGROPECUARIA BELA MANHA/MANA MOTOS/MTM BRASIL/MXMO

GP1 KAWASAKI, REPSOL, BOGU FILTROS

PLMXPARK SK SPORTE

AUTO DIESEL MANDAGUARI

BEL PARTS/SHIMOGUIRI/ADRENALINA MX

BANCO VOLKSWAGEM; RYCALL; REDE OESTE CONSORCIOS,

MERCADO DO CHICO/BINHO ESPETOS/TRILHA MOTOS PREPAR

GK-VEICULOS,NIKO MOTO PEÇAS, DIKE MOTOS

AGROMAJ INSUMOS AGRICOLA

ADRENALINA ; A REFORMIX , 5INCO , LAVAILAMA , ORMA

PEDRO SERGIO MILESKI-SUPER.ROYAL-DEPOSITO NELSON

GRUPOBK / GP1 KAWAZAKI / REPSOL / BOGO FILTROS

MIDIA FIX-- BICICLETARIA FRAIDA PIRAMIDI CIDADE DO

JANELA MOTOS, JULIE JOIAS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+25.052

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:15.834

Best Spd

-

Best Lap by

[21] WILLIAM GUIMARAES

Printed: 29/5/2011 18:51:25

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross

MX 3 (Open)

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

BOA ESPERANÇA-PR 0,000 Km

29/5/2011 12:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

No.

9

777

311

29

21

13

500

3

33

908

171

Name

OLAVIO CARPINSKI

GILSON DA SILVA FREIRE

MARCOS CESAR LIBERATTI

WALMO GASPAR

CARLOS GOMES COL

MARCOS CEZAR BENETATTI

JOSIAS BENASSE GRIJOTA

MARCOS MOTTA DOS SANTOS

JOSE ROBERTO FERLINI

ADEMIR ALVES DA FONSECA

MARCOS CRISITANI COSTA DA SILV

Laps

12

12

12

12

12

12

11

11

11

10

10

Diff

-

+4.148

+40.484

+52.408

+58.742

+1:14.852

1 Lap

+37.066

+39.104

2 Laps

+48.572

Gap

-

+4.148

+36.336

+11.924

+6.334

+16.110

1 Lap

+37.066

+2.038

1 Lap

+48.572

Total Tm

17:37.736

17:41.884

18:18.220

18:30.144

18:36.478

18:52.588

17:38.305

18:15.371

18:17.409

17:59.826

18:48.398

Best Tm

1:17.856

1:18.764

1:20.996

1:22.982

1:22.658

1:22.110

1:23.114

1:26.279

1:24.726

1:33.185

1:30.718

Cidade

SANTA RITA P.Y

MARINGA

ARAPONGAS

CASCAVEL

PITANGA

CAMBE

MAUA DA SERRA

MARUJA

LONDRINA

CURITIBA

MARINGA

Patrocínio

MIDIA FIX-- BICICLETARIA FRAIDA PIRAMIDI CIDADE DO

PLMXPARK SK SPORTE

AUTO CANDASP

FARMACIAS IGUACU/MOTOPARK/ENZO/TIBOLA

FAZENDA COL

MERCADO DO CHICO/BINHO ESPETOS/TRILHA MOTOS PREPAR

MOTOPEÇAS E MOTOMECANICA BOX #500

MS ESCAPAMENTOS

GRUPOBK / GP1 KAWAZAKI / REPSOL / BOGO FILTROS

ADRENALINA ; A REFORMIX , 5INCO , LAVAILAMA , ORMA

ADVOCACIA MARCOS CRISTIANI - SK SPORT - LOURO MOTO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.148

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:17.856

Best Spd

-

Best Lap by

[9] OLAVIO CARPINSKI

Printed: 29/5/2011 18:43:09

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross

MX 4 (Over 40)

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

BOA ESPERANÇA-PR 0,000 Km

29/5/2011 13:30

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (50% = 7 Laps)

13

14

No.

127

16

9

13

2

64

832

10

793

279

87

48

331

57

Name

ISMAEL DA COSTA ROJAS

PRESLEI DECARLI

CLEVERSON ALVES

FABIO DE LUCENA BRITO

RONY PETTERSON GOUVEIA

FABIO SUKEKAVA

MAURITI HUMBERTO DA SILVA

FRANCIS MIKE FERNANDES

EBER RONADES ROQUE

MATEUS FERNANDO DA SILVEIRA

ALAN MARCEL FERNANDES

VALDECIR PAULINO

RICARDO VINICIUS RICHARDI

TANI DE SOUZA

Laps

13

13

13

13

13

13

13

12

12

12

12

11

4

0

Diff

-

+20.601

+21.222

+34.442

+39.108

+54.730

+55.519

1 Lap

+12.615

+55.314

+1:11.102

2 Laps

9 Laps

-

Gap

-

+20.601

+0.621

+13.220

+4.666

+15.622

+0.789

1 Lap

+12.615

+42.699

+15.788

1 Lap

7 Laps

-

Total Tm

18:52.229

19:12.830

19:13.451

19:26.671

19:31.337

19:46.959

19:47.748

19:05.481

19:18.096

20:00.795

20:16.583

18:53.819

8:05.876

-.---

Best Tm

1:18.340

1:21.328

1:20.098

1:20.904

1:21.518

1:23.464

1:23.189

1:26.365

1:25.917

1:29.984

1:31.734

1:33.291

1:36.583

-.---

Cidade

ASSIS SP

ABELARDO LUZ

APUCARANA

SANTO ANTONIO DA PLATINA

APUCARANA

MANDAGUARI

CURITIBA

LARANJEIRAS DO SUL

MARINGA

CAMBÉ

LARANJEIRAS DO SUL

NOVA AURORA

LARANJEIRAS DO SUL

BOA ESPERANCA

Patrocínio

CONTI BIER,GRUPO TCM,IMS,MR PRO,AERO MOTOS ASSIS

PREFEITURA MUN DE ABELARDO LUZ, DR. SERGIO DALBEM

DUNAS RACE/HONDA

HONDA SCHMIDT, FIAT SAMP, UMA RODA MOTOPECAS

MERSUL MALHAS, SANTA FORMA ACADEMIA, VIA LUNO

AUTO DIESEL MANDAGUARI

POSTOS ATENAS

MOTO E CIA, PPNEUS, JK

MAXIMA DISTRIBUIDORA

MXR MÓDULOS DE POTÊNCIA / MOTORRACING / DELEANE SE

MOTO E CIA, PPNEUS, JK

DEPOSITO DE DOCES NOVA AURORA/LION CHAVES E MOVEIS

PANIFICADORA CAFÉ COM PÃO, GRAFICA MARINER

SEMENTES VEDOVATI, AVIACAO AGRICOLA BOA ESPERANCA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+20.601

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:18.340

Best Spd

-

Best Lap by

[127] ISMAEL DA COSTA ROJAS

Printed: 29/5/2011 18:52:10

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross
Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

BOA ESPERANÇA-PR 0,000 Km

29/5/2011 12:30

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

No.

77

59

87

18

10

671

71

14

189

57

104

Name

CARLOS EDUARDO DE SOUZA BARROS

MATHEUS FAVERO E SILVA

JOAO VITOR RIBEIRO ANTUNES

GERMAN SAMANIEGO BROSEL

NATHAN CARVALHO

JOSE STENIO DAMASCENO NETO

KAUAN CRISTIAN KUHN

PAULO VICENTE KUSHINO

RICARDO FERREIRA DE ALBUQUERQU

EDUARDA G. CONZATTI

RENAN MENDES FERREIRA

Laps

6

6

6

6

6

5

5

5

5

4

4

Diff

-

+1.208

+38.964

+1:36.547

+1:41.007

1 Lap

+33.600

+1:16.160

+1:21.459

2 Laps

+6.784

Gap

-

+1.208

+37.756

+57.583

+4.460

1 Lap

+33.600

+42.560

+5.299

1 Lap

+6.784

Total Tm

11:45.573

11:46.781

12:24.537

13:22.120

13:26.580

12:17.194

12:50.794

13:33.354

13:38.653

12:36.776

12:43.560

Best Tm

1:35.112

1:34.753

1:38.727

1:47.504

1:52.177

1:59.507

2:05.032

2:01.316

2:11.246

2:22.075

2:13.108

Cidade

CRISTIANO OTONI

LONDRINA

MANDAGUARI

ASUNCION-PARAGUAY

UNIÃO DA VITÓRIA

GOIANO

FOZ DO IGUAÇU

FOZ DO IGUAÇU

LARANJEIRAS DO SUL

CURITIBA

ARAPOTI

Patrocínio

FLYING RACING

GP1 KAWASAKI ORIGINAL MOTORS AXO RENTHAL ASTHERISK

WOLD TYRE- IGREJA AVIVAMENTO BIBLICO

MXCLUB PARAGUAY

UNI-TURBOS, SUL VEÍCULOS

GOIANO MOTOS/BETÃNIA/FRUITBISS/IMS RACING/RACE-TEC

MIAMI BIKE

GERAAL POLIMENTOS

PREF. EUGENIO BITENCURY/RICO MOTOS/SUPERMERCADO EC

FUNCIONAL AUTOMAÇÃO

AGROPECUARIA BELA MANHA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.208

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:34.753

Best Spd

-

Best Lap by

[59] MATHEUS FAVERO E SILVA

Printed: 29/5/2011 18:48:21

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross
55cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

BOA ESPERANÇA-PR 0,000 Km

29/5/2011 14:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Not classified (50% = 6 Laps)

DNF

No.

99

222

126

71

87

59

96

101

23

3

Name

LEONARDO Z CASSAROTTI

LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA

JOAO GABRIEL MICHELIN

GABRIEL FAVERO E SILVA

JOAO VITOR RIBEIRO ANTUNES

MATHEUS FAVERO E SILVA

WILLYAN DEIVIS FUCKS

RHUANN AVILA

MAURICIO OVELAR FERNANDEZ

MARCOS RAFAEL MOTTA DOS SANTOS

Laps

12

12

12

12

11

11

11

11

10

0

Diff

-

+7.952

+22.801

+40.764

1 Lap

+41.466

+50.949

+1:20.065

2 Laps

-

Gap

-

+7.952

+14.849

+17.963

1 Lap

+41.466

+9.483

+29.116

1 Lap

-

Total Tm

19:13.827

19:21.779

19:36.628

19:54.591

19:41.813

20:23.279

20:32.762

21:01.878

19:34.576

-.---

Best Tm

1:25.965

1:25.552

1:27.813

1:27.556

1:32.970

1:37.140

1:35.651

1:41.172

1:41.695

-.---

Cidade

CURITIBA

CURITIBA

APUCARANA

LONDRINA

MANDAGUARI

LONDRINA

NOVA SANTA ROSA

GUARAPUAVA

ASUNCION - PARAGUAY

MARUJA

Patrocínio

WALDO X PICANHA PESK PAGUE CRUZETA AVA LANCHES65

REDBLACK ENERGY DRINK / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS

POSTO SOLON, PRODUTOS ALPES, RADIO CULTURA

GP1 KAWASAKI/ORIGINAL MOTORS PY/ASTERISK/ONE E TAG

WOLD TYRE- IGREJA AVIVAMENTO BIBLICO

GP1 KAWASAKI ORIGINAL MOTORS AXO RENTHAL ASTHERISK

RENOVA GRAFIX/SUPER ROSA/MCR AMIDOS/MARCIA MOTOS

PRO MOTOS

PROTORK / MELLIZOS S.A. /DON BOSCO /MARTEK

MS ESCAPAMENTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.952

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:25.552

Best Spd

-

Best Lap by

[222] LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA

Printed: 29/5/2011 18:49:06

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross

65cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

BOA ESPERANÇA-PR 0,000 Km

29/5/2011 13:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Not classified (50% = 6 Laps)

19

20

21

No.

5

7

111

10

47

71

20

15

11

99

199

222

271

966

49

72

69

523

101

126

151

Name

CRISTIAN SCHERER

PEDRO "PEPE" HENRIQUE BUENO

VITOR IGOR DE ALMEIDA

JORGE CURI

MARCOS VAZQUEZ

MATHEUS GALVES DE SOUZA

DANIEL REICHHARDT

YGOR OLIVEIRA DE SÁ

VINICIUS VICTORIO THOMAZI

LEONARDO Z. CASSAROTTI

MARCOS OVELAR FERNANDEZ

LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA

GABRIEL FAVERO E SILVA

WILLYAN DEIVIS FUCKS

PABLO L. PAULINO

MIGUEL HENRIQUE GREIPEL BAUMAN

WILLIAM MELLO

DIEGO BARBOSA ROSOHA

GUSTAVO OLIVEIRA

JOAO GABRIEL MICHELIN

JOAO HENRIQUE DOS SANTOS GALVÃ

Laps

12

12

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

11

10

9

8

5

3

2

Diff

-

+19.251

+31.161

+42.852

+43.244

+44.992

+58.667

+1:13.240

1 Lap

+19.846

+22.079

+27.415

+1:19.947

+1:24.643

+1:28.925

2 Laps

3 Laps

4 Laps

7 Laps

9 Laps

10 Laps

Gap

-

+19.251

+11.910

+11.691

+0.392

+1.748

+13.675

+14.573

1 Lap

+19.846

+2.233

+5.336

+52.532

+4.696

+4.282

1 Lap

1 Lap

1 Lap

3 Laps

2 Laps

1 Lap

Total Tm

17:48.648

18:07.899

18:19.809

18:31.500

18:31.892

18:33.640

18:47.315

19:01.888

17:49.232

18:09.078

18:11.311

18:16.647

19:09.179

19:13.875

19:18.157

17:57.353

19:05.800

17:52.278

8:25.855

6:45.646

4:34.343

Best Tm

1:18.907

1:17.901

1:20.606

1:22.000

1:22.387

1:22.251

1:20.694

1:24.835

1:24.362

1:26.970

1:22.719

1:26.364

1:29.507

1:30.847

1:30.613

1:33.744

1:45.148

1:47.353

1:19.921

1:34.738

1:22.532

Cidade

ENTRE RIOS / GUARAPUAVA

CURITIBA

 CURITIBA

ASUNCION

ASUNCION

IVAIPORA

ENTRE RIOS - GURAPUAVA

LONDRINA

QUEDAS DO IGUAÇU

CURITIBA

ASUNCION - PARAGUAY

CURITIBA

LONDRINA

NOVA SANTA ROSA

NOVA AURORA

FAXINAL

CURITIBA

GUARAPUAVA

PINHAIS

APUCARANA

CURIUVA

Patrocínio

VIOLA RACING / TCER /TRATOR SOLO/AGRO SCHERER

PIRELLI,MOTUL,VAZ,MOBI DICK,THOR,DRAGON,PROX,

REDBLACK ENERGY DRINK / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS

EL HELADERO/MONSTER/J.C. CURI/VIDRIOPAR

TEAM GRACAR, CASA CAMBIARIA

AGGI MOTO PEÇAS/DASH

BEL PARTS / CT SHIMOGUIRI

A.S DE SÁ CORREIAS TRANSPORTADORAS E ELEVADORAS

SUPERMERCADOS FRANZONI E FAZENDA LICHIGUANA

WALDO X PICANHA PESK PAGUE CRUZETA AVA LANCHES65

PROTORK / MELLIZOS S.A./DON BOSCO/ MARTEK

REDBLACK ENERGY DRINK / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS

CLEANDET PRODUTOS AUTOMOTIVOS E INDUSTRIAIS

RENOVA GRAFIX/SUPER ROSA/MCR AMIDOS/MARCIA MOTOS

DEPOSITO DE DOCES NOVA AURORA/LION CHAVES E MOVEIS

AUTOMECANICA JUNIOR

SERGINHO SUSPENSÕES/BELPARTSMOTUL

MARCONATO VEICULOS/ELETRICAR/MECANICA SANTOS/GUARA

DETROIT SERVICE-PRO TORK

POSTO SOLON, PRODUTOS ALPES, RADIO CULTURA

FAZENDA BOA VISTA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+19.251

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:17.901

Best Spd

-

Best Lap by

[7] PEDRO "PEPE" HENRIQUE BUENO

Printed: 29/5/2011 18:49:25

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Motocross
85cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

BOA ESPERANÇA-PR 0,000 Km

29/5/2011 15:00

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Not classified (50% = 7 Laps)

DNF

DNF

DNF

DNF

No.

16

214

733

27

100

19

229

838

516

63

127

554

24

13

832

4

722

831

151

295

39

499

14

11

113

404

264

908

321

35

31

259

Name

MARCIANO RAUSIS

LUCAS MARTINI

MAURO NAHIRNY JUNIOR

ISMAEL DA COSTA ROJAS

ROBERT VAZQUEZ

JUAN CARLOS VAZQUEZ BAEZ

PERICLES AZEVEDO DUTRA

NORTHON CARVALHO

MARCELO COSTA DESSUNTI

MICHEL ALEXANDRE RIBEIRO

EWERTON PATRICK DE OLIVEIRA BU

CRISTIAN SCHERER

LEONARDO AUGUSTO M. BROZA

FABIO DE LUCENA BRITO

MAURITI HUMBERTO DA SILVA

EVANDRO ANDRE RITTER

RAFAEL BAUMANN JAROSKEWICZ

PAULO EVANDRO BOSSO

RAYLLAN BATISTA CALIXTO

CESAR A. A. DUTRA

JOANES PAULO SILVA

ANDRE FONSECA

MARLLUS FRANZOLLI

MARCOS ROGERIO O DE SOUZA

ALEX DOS SANTOS OLIVEIRA

MATHEUS QUADROS PERTILE

YAGO OLIVEIRA DE SÁ

WESLEY FARIA

TIAGO GARCIA

GUSTAVO HENRIQUE FIGUEIREDO BU

JOELI GOMES DAMASCO LILA

DANIEL REIS STRASS

Laps

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

10

5

5

0

Diff

-

+20.997

+31.756

+31.979

+52.730

+53.941

+59.474

+1:00.071

+1:05.879

+1:07.502

+1:07.926

+1:08.843

+1:20.131

1 Lap

+0.404

+8.046

+18.991

+28.058

+37.342

+53.313

+1:10.659

+1:17.575

+1:18.755

2 Laps

+2.060

+2.812

+34.289

+45.399

-

-

-

-

Gap

-

+20.997

+10.759

+0.223

+20.751

+1.211

+5.533

+0.597

+5.808

+1.623

+0.424

+0.917

+11.288

1 Lap

+0.404

+7.642

+10.945

+9.067

+9.284

+15.971

+17.346

+6.916

+1.180

1 Lap

+2.060

+0.752

+31.477

+11.110

-

-

-

-

Total Tm

17:54.105

18:15.102

18:25.861

18:26.084

18:46.835

18:48.046

18:53.579

18:54.176

18:59.984

19:01.607

19:02.031

19:02.948

19:14.236

18:00.662

18:01.066

18:08.708

18:19.653

18:28.720

18:38.004

18:53.975

19:11.321

19:18.237

19:19.417

17:56.493

17:58.553

17:59.305

18:30.782

18:41.892

14:56.469

8:42.277

9:22.769

3:24.736

Best Tm

1:14.517

1:16.315

1:16.081

1:15.436

1:18.146

1:18.254

1:19.240

1:16.550

1:17.858

1:19.445

1:17.001

1:17.791

1:18.441

1:19.955

1:20.312

1:21.073

1:22.042

1:21.838

1:23.011

1:17.516

1:25.785

1:22.715

1:23.827

1:25.497

1:26.583

1:26.973

1:28.490

1:28.025

1:18.000

1:21.526

1:23.876

-.---

Cidade

CIDAD DEL ESTE PY

TOLEDO

APUCARANA

ASSIS SP

ASUNCION

JUAN CARLOS VAZQUEZ BAEZ

LONDRINA

UNIÃO DA VITÓRIA

CAMBE

MANDAGUARI

CASCAVEL

ENTRE RIOS / GUARAPUAVA

CAMPO MOURÃO

SANTO ANTONIO DA PLATINA

CURITIBA

PLANALTO

FAXINAL

APUCARANA

PONTA GROSSA

LONDRINA

CAMPO MOURAO

MARINGA

CAMPO MOURAO

LONDRINA

SÃO JOÃO DO IVAI

FOZ DO IGUAÇU

LONDRINA

CURITIBA

APUCARANA

TELÊMACO BORBA

MARILANDIA DO SUL

LONDRINA

Patrocínio

MIAMI BIKE/SAN JORGE MOTOS

METAURGICA UNIÃO/RENOVA GRAFIX-KPR PNEUS

SEQUENCIAL/MC IMPORTS/SUPERMERCADO SAO FRANCISCO

CONTI BIER,GRUPO TCM,IMS,MR PRO,AERO MOTOS ASSIS

TEAM GRACAR , STHAL AUTOMOTRES

MX RIDERS METALURGICA DON BOSCO/MARTEK OVELAR

MXR/DELEANE

UNI-TURBOS,SUL VEÍCULOS,ACADEMIA ALIANÇA FITNES

MENINAS DA UEL

WORLD TYRE PNEUS

BRINKFEST-KEMERONMOTOS-MRCARTUCHOS-MIDIAFIX

VIOLA RACING / TCER /TRATOR SOLO/AGRO SCHERER

PARANA SUPERMERCADO/TONELO BUZES HOTEL

HONDA SCHMIDT, FIAT SAMP, UMA RODA MOTOPECAS

POSTOS ATENAS

FARMACIA SANTA CRUZ/ESCRITOIO TOVO/PREFEI DE PLANA

PARANA AUTO PECAS SAUBER QUIMICA

AUTO ESCOLA CIDADE ALTA

R3 MOTOS SUZUKI

DE LEARE/MX R

AGROMAJ INSUMOS AGRICOLA

ANDRE PASTEIS/PL MX PARTS/LOURO MOTOS

EMPORIO MODA COUNTRY ;PAULO MOTOS ;PROTORK;DASH

DESENTUIDORA TUBARAO

GK-VEICULOS,NIKO MOTO PEÇAS, DIKE MOTOS

GEERAL POLIMENTOS

A.S DE SÁ CORREIAS TRANSPORTADORAS E ELEVADORAS

CONEXAO MOTOS

NOS ENERGY/GERAÇÃO VIDA/PRO TORK

ESCRITÓRIO CONTÁBIL DO ISMAIL/TECNODRIVE COMPUTADO

PEDRO SERGIO MILESKI-SUPER.ROYAL-DEPOSITO NELSON

RESTAURANTE PORCO NO TACHO E IPE RECICLAGEM DE OLE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+20.997

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:14.517

Best Spd

-

Best Lap by

[16] MARCIANO RAUSIS

Printed: 29/5/2011 18:50:06
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3ª Etapa Paranaense de Motocross
Intermediária

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

BOA ESPERANÇA-PR 0,000 Km

29/5/2011 15:50

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

DNF

DNF

DNF

Not classified (50% = 11 Laps)

19

20

21

22

No.

18

317

29

502

40

112

382

21

994

927

700

27

516

171

101

332

983

134

127

908

920

722

Name

JEAN CARLO RAMOS

CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO

CARLITOS VAZQUEZ

LEONARDO CRISTIAN SIMON LOOF

JOAO VINICIUS GABRIEL COSTA

ENDREWS ARMSTRONG NHEMIHES

FELIPE MENEGAZZO

WILLIAM GUIMARAES

PAULO HENRIQUE SILVA

PATRICK YHIAGO DE JONGE

RODRIGO TABORDA

VAGNER LACHI

MARCELO COSTA DESSUNTI

LUCAS CARNEIRO PIRES

CLAUDINEI AVILA

RODRIGO DE ANDRADE SANTOS

WESLEY FARIA

JOAO PAULO S. MONTEIRO

ISMAEL DA COSTA ROJAS

ADEMIR ALVES DA FONSECA

GUSTAVO MORADORE FERNANDES

RAFAEL BAUMANN JAROSKEWICZ

Laps

22

22

22

22

22

22

22

21

21

21

21

21

21

21

19

14

14

12

10

7

3

3

Diff

-

+21.623

+31.834

+42.073

+46.954

+57.248

+57.573

1 Lap

+6.725

+19.922

+36.290

+1:01.337

+1:08.884

+1:16.907

3 Laps

8 Laps

+8:23.264

10 Laps

12 Laps

15 Laps

19 Laps

+26.053

Gap

-

+21.623

+10.211

+10.239

+4.881

+10.294

+0.325

1 Lap

+6.725

+13.197

+16.368

+25.047

+7.547

+8.023

2 Laps

5 Laps

+8:23.264

2 Laps

2 Laps

3 Laps

4 Laps

+26.053

Total Tm

28:23.693

28:45.316

28:55.527

29:05.766

29:10.647

29:20.941

29:21.266

28:25.966

28:32.691

28:45.888

29:02.256

29:27.303

29:34.850

29:42.873

28:50.588

19:35.512

27:58.776

17:23.356

15:24.992

23:22.226

5:23.712

5:49.765

Best Tm

1:11.092

1:11.643

1:12.170

1:13.885

1:14.207

1:14.425

1:13.494

1:15.424

1:15.448

1:15.328

1:15.781

1:17.154

1:18.096

1:17.611

1:20.201

1:13.452

1:25.081

1:18.415

1:17.580

1:32.187

1:17.108

1:22.156

Cidade

CURITIBA

SETE QUEDAS

ASUNCION

SANTA FÉ PY.

RESERVA

COLOMBO

TOLEDO

LONDRINA

BOA ESPERANÇA

ARAPOTI

COLOMBO

ARAPONGAS PR

CAMBE

MARINGÁ

GUARAPUAVA

ARACAJU-SE

CURITIBA

LONDRINA

ASSIS SP

CURITIBA

SAO JOAO DO IVAI

FAXINAL

Patrocínio

HONDA/MOBIL/PIRELLI/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS/OAKLEY

PROTORK/ORIGINAL MOTORS

TEAM GRACAR,CASA CAMBIARIA

AGRO NSA, REINALDO SILVEIRA

PRO TORK - CALÇADOS JUVENTUDE - DASH

DUNAS/HONDA/BRASIL RACING/PIRELLI/MOTUL/ORBITAL

AGUA MINERAL ITAIPU/ STATUS MOTOS HONDA/ KPR PNEUS

JARVA RACING. PREFEITURA MUNICIPAL E PINDUCA ALIME

AGROPECUARIA BELA MANHA/ TRANS RONI

BELPARTS/OLIVEIRA/CROZETTA

FREEWAY

MENINAS DA UEL

SK SPORTS RACING - STAMP QUÍMICA

PRO MOTOS RACING, BRASIL RACING, IMS, STAR RACER

LA ROSSI/NEW CENTER INFORMATICA

CONEXAO MOTOS

HCM TENDAS

CONTI BIER,GRUPO TCM,IMS,MR PRO,AERO MOTOS ASSIS

ADRENALINA ; A REFORMIX , 5INCO , LAVAILAMA , ORMA

ZAZZ INTERNET DIK MOTOS AMIGO LAMBARI

PARANA AUTO PECAS TRANSPORTADORA CANTAGALLO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+21.623

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:11.092

Best Spd

-

Best Lap by

[18] JEAN CARLO RAMOS
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3ª Etapa Paranaense de Motocross
MX 1 ( Força Livre Especial)

Prova

Race (25:00 and 2 Laps)

BOA ESPERANÇA-PR 0,000 Km

29/5/2011 16:20
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